



EUCH A/S
VIDALSVEJ 6, 9230 SVENSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. december 2022**

Steen D. Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EUCH A/S Vidalsvej 6 9230 Svenstrup
	CVR-nr.: 35 23 01 73 Stiftet: 19. april 2013 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Lars Erik Carlsson
Direktion	Henrik Ellegaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 32,7 mio.kr. (2020/21: underskud på 1,2 mio.kr.) som følge af finansieringsomkostninger. Der er i løbet af regnskabsåret optaget gæld til finansiering af udbytte. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Koncernen og selskabets anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til sidste år, hvor årsrapporten blev aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som er godkendt af EU og yderligere oplysningskrav i årsregnskabsloven. Årsrapporten bliver fra og med regnskabsåret 2021/22 aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ændringen af anvendt regnskabspraksis skyldes en ændring i ejerkredsen pr. 1. februar 2022. I forbindelse med overgangen til årsregnskabsloven er årsregnskabslovens § 51, stk. 3 og "Bekendtgørelse om overgang til regnskabsaflæggelsen efter årsregnskabsloven" fulgt. Overgangen til årsregnskabsloven har ingen regnskabsmæssige effekt vedrørende indregning og måling i 2021/22 og sammenligningstallene for 2020/21. Praksisændringen medfører således ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat, balancesum og egenkapital. Praksisændringen medfører alene ændringer i præsentation og oplysninger.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
BRUTTOTAB.....		-51	-113
Andre finansielle indtægter.....	1	2.056	1.870
Andre finansielle omkostninger.....	2	-40.917	-2.617
RESULTAT FØR SKAT.....		-38.912	-860
Skat af årets resultat.....	3	6.220	-387
ÅRETS RESULTAT.....		-32.692	-1.247
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		99.000	0
Overført resultat.....		-131.692	-1.247
I ALT.....		-32.692	-1.247

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.304.848	2.304.848
Finansielle anlægsaktiver.....	4	2.304.848	2.304.848
ANLÆGSAKTIVER.....		2.304.848	2.304.848
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	48.252
Andre tilgodehavender.....	5	19.368	0
Tilgodehavender.....		19.368	48.252
Likvider.....		3.490	4
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.858	48.256
AKTIVER.....		2.327.706	2.353.104

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	6	221.523	201.742
Reserve for sikringstransaktioner.....		15.103	0
Overført overskud.....		272	2.105.281
Forslag til udbytte.....		99.000	0
EGENKAPITAL.....		335.898	2.307.023
Gæld til kreditinstitutter.....		1.639.894	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.639.894	0
Gæld til pengeinstitutter.....		204.675	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		97.058	0
Selskabsskat.....		50.181	46.081
Kortfristede gældsforpligtelser.....		351.914	46.081
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.991.808	46.081
PASSIVER.....		2.327.706	2.353.104
 Eventualposter mv.	8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
 Nærtstående parter	10		
 Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	201.743	0	0	2.105.283	0	2.307.026
Forslag til resultatdisponering.....				-131.692	99.000	-32.692
Kapitalforhøjelse.....	19.780	100.681				120.461
Overført overkurs.....		-100.681		100.681		0
Betalt ekstraordinært udbytte.....				-2.074.000		-2.074.000
Årets værdiregulering (renteswap).....			15.103			15.103
Egenkapital 30. september 2022.....	221.523	0	15.103	272	99.000	335.898

NOTER

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.056	1.870	1
	2.056	1.870	
Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	40.917	2.617	2
	40.917	2.617	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-6.220	387	3
	-6.220	387	
<p>Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationsselskabet), som følge af sambeskatningen.</p>			
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. oktober 2021.....		2.304.848	
Kostpris 30. september 2022.....		2.304.848	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		2.304.848	
Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Euro Cater Group, Svenstrup, Aalborg.....		100 %	
Andre tilgodehavender			5
<p>Der er på balancedagen indgået renteswap for 669 mio.kr. (2020/21: 0 mio.kr.) til afdækning af renterisikoen på en del af selskabets variabelt forrentede lån. Den indgåede renteswap udløber i 4. kvartal 2024 og nedtrappes årligt i takt med afdrag på gæld til kreditinstitutter. Renteswaps er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet. Renteswappen har identiske kritiske betingelser med lånene og selskabet anvender pengestrømssikring af de fremtidige rentebetalinger. Reserve for sikringstransaktioner indregnet på egenkapitalen udgør 19,4 mio.kr. før skat (2020/21: 0 mio.kr. før skat.</p>			

NOTER

					Note
			2022	2021	
			tkr.	tkr.	
Selskabskapital					6
Selskabskapital består af 221.522.600 aktier á kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.					
			221.523	221.523	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	30/9 2022	Afdrag	Restgæld	30/9 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til kreditinstitutter.....	1.844.569	204.675	0	0	
	1.844.569	204.675	0	0	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Selskabet har afgivet kaution for koncenselskabers kreditramme hos kreditinstitut på 3,2 mia. kr. Kautionen er begrænset til at udgøre selskabets egenkapital.					
Moderselskabet har afgivet garanti vedørende et koncernselskabs leasingforpligtelse (minimumleasingydelse) på 49,7 mio. kr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Aktierne i dattervirksomhed med regnskabsmæssig værdi på 2.305 mio. kr. samt tilgodehavender hos dattervirksomheder er stillet til sikkerhed for koncernens kreditramme på i alt 3,2 mia. hos kreditinstitut.					
Nærtstående parter					10
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup					
ManCat A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup					
DanCat Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)					
Koncernregnskaberne for Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 42 89 91 94, og DanCat Holding A/S, CVR-nr. 42 97 38 15, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på www.CVR.dk .					
Øvrige nærtstående parter					
Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.					

NOTER

	Note
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	11
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.	
